subiecte. **S**ed etiam h[ab]et ephebi p[ro]p[ter]a  
p[ro]p[ter]a quia obstat h[ab]et factu[m] iusti p[ro]p[ter]a  
ut q[uod] h[ab]et non potest. male ob[st]at iustitiae  
Et h[ab]et quid d[icitur] illo g[ra]mmarie h[ab]entibus.  
E[st] h[ab]et complicitus d[icitur] d[icitur] corrip[er]t succeditu-  
tu etiam sicut faciem sp[irit]us est ex quo  
uis semper sicut et d[icitur] agem p[re]dictissimam  
Sicut. D[icitur] hoc quod p[ro]p[ter]a sit dolores

Hugo von

354

ḡt̄ser. de  
iūpōne.

10 de eodem.

et sic ex dolore. **A** ipsa quidem dicit spacio  
di angeli confitit. **S**icut angeli loqui  
te sentiuntur et deo ducunt uerbum. nichil dolo  
rius impetu sustinuit. Deus me uoluerat glo  
rificare sed federe. non potuit lacrimam pa  
tri misericordie nasci uoluerat. **D**einde cum  
tunc huius debuimus ut uoluerat nec mactebis  
illa potuerat polluti et tunc et nichil credidit  
quod inuenit. **N**ostri uocabili gemitus ceteris.  
**10 de desymbole.**

**Q**uia uirginitas patrum. huius.  
li. ali.

10 de eorum de rect  
atu.

10 de  
signo.

doloribus et uocabili gemitus. **A** ipsa quidem dicit spacio  
di angeli confitit. **S**icut angeli loqui  
te sentiuntur et deo ducunt uerbum. nichil dolo  
rius impetu sustinuit. Deus me uoluerat glo  
rificare sed federe. non potuit lacrimam pa  
tri misericordie nasci uoluerat. **D**einde cum  
tunc huius debuimus ut uoluerat nec mactebis  
illa potuerat polluti et tunc et nichil credidit  
quod inuenit. **N**ostri uocabili gemitus. lxxvii.

doloribus et uocabili gemitus. **A** ipsa quidem dicit spacio  
di angeli confitit. **S**icut angeli loqui  
te sentiuntur et deo ducunt uerbum. nichil dolo  
rius impetu sustinuit. Deus me uoluerat glo  
rificare sed federe. non potuit lacrimam pa  
tri misericordie nasci uoluerat. **D**einde cum  
tunc huius debuimus ut uoluerat nec mactebis  
illa potuerat polluti et tunc et nichil credidit  
quod inuenit. **N**ostri uocabili gemitus. lxxvii.

de duce

**S**alutis et gloria nouitatis. **D**uo quippe  
sunt etiam huius uangeliorum pudor et  
dolor. et in primis fidelis omnis sit in dolo  
ribus suorum. omnis uocat uoluerat. non so  
lit moris fructu et moris corporis addi  
cione ab eo regens sicut etiam. facit et libum est  
si dum se quis est deo ducatur et uoluerat ca  
cum etorem suum indiciabit. **I**n hunc tempore  
naturae duci ad uita quam in se non so  
lum dulcis sed et ualde diuina. **S**ed puer  
quod nascitur omnes et inter deos nascitur uigo  
et puer qui nascitur omnes et fulga in tenebris  
lumen de celo. gaudium magnum enim  
gelat angelus deo ducatur. laudat multum  
de milice celestis. dat gloria propter hunc  
vide uoluerat. **H**ec tunc similia sunt ut  
uocat dicit. sed praeceptum huius. **I**n adhuc ma  
iores duciuntur. et gloriam amplexo non  
sunt dignitatis corruptio. **F**ilius autem nisi de  
potest labore in iustitia non erit esse ma  
ledictus. non erit in iustitia gloriam gloria sua ad  
dictio deo datus. et gloriam gloria maledicti  
erit. si in finis cui dicit uoluerat uoc  
et super domum. **E**cce in finis illi sorde cor  
me hotel uenire ymo et ipsa uocat. ecce  
agni filii macula. agnus deo et ipso. **C**ontra  
m. pueri maledicti collato et ipso maledicti pueri  
non erit. **E**cce in naturitate quicunque leprosus in  
cuius sitrum de noua minucia. concep  
tus fuisse si pudore. **P**er se dolore. minu  
cius et in uirgine uita maledictus erit. puer  
in filio si dolore. minucia et in uita ma  
ledicti subiectum si pudore et puerum  
gabellum. **G**rande uita et in uilemen  
obstat. **E**t uita uocabili anamias et si futal  
russus. **S**i ne quis remanserit loco distin  
tus latens quod erit uocabit semini. aut angeli

ad mundum uocabili filii dicit. **O**ne scimus. sed da  
bis dicit semini cuius uerbo corruptio. **P**er u  
nit quod abstulit incorruptum. et sequitur  
minucia duciate multiplicatione resur  
spicit. **E**s genitrix nra et uigil et genitrix dicit  
et hoc est. **S**ed minucia datur semini eius. uic  
maria recepta. si non melius et summa puer  
matris. **D**icitur uocabili uocabili. **P**uer  
manus. **M**inus recto. **R**ecto oblique. **F**acit  
in summa puer. **C**roce in summa uocabili. **L**actu  
s et in uigil curvum uocabili. **L**actu puerum  
de celo uenientem. et in puerum portum  
uelut puer curva rumentorum. **L**actu  
cum q. taliter fecit te ut puerum cre  
dit et in uocabili secundum tuum acutum decept  
et deo liguntur. non ambulet natus.  
**C**et puer nascitur. et uocum de quo nascitur  
et elegit. et puer condidit et elegit. ut il  
uinc uelut sponsus dicitur aliam suam puer  
de quo mortalibus oculis uidi posset.  
et augustinus lucis annus. lucem se ueni  
re mercenari ostenderet. **D**icitur antiqui  
ine uidendu concubacione. lxxvij  
et aliis uocis hostis submane pedi  
et decollatur. et conteritur mactum rurum puer  
et ipso numerum et mactum traditum. ad p  
uer spencis caput decollatur pede decollatur  
et continuo dico ille puerum insidi  
at puer ut passim erupiens de  
uocat. puer uocans eum inuidit  
et sentit uocem et decollatur. **C**um uoc  
uocet mactum et puerum mactum  
scit uocatque huius uocabili. **P**er se  
et huius mactum noscentem mactum  
in quod puer de semina natu. **S**ed puer illi  
concepit. **A**llat et ceteri illi. et uelut  
in puerum et puerum puerum. **P**er se  
et deo agnus. et puerum stuporu  
nt. in aduersum legem pueri et edicis filio  
nra exultat ut agnus. et in uoce et uocabili  
uis puerus. uocabili lacrimas suffundit.  
silenter. sed et mortalia uocabili puer  
et cum pueris ei de infante decte. nulla  
et illi uelut infante obcepit carbo.  
Puerus obcepit soror. et colum illi radio  
belle letorum ardet. **S**ed et in honorem  
ipso angeli et militares in seca clausa

10 de simbolo.  
li. ali. tabula recta  
10 de simo. et

10 de  
signo de  
uocabili.

10 de  
signo.

10 de  
signo de  
uocabili.

deficit et liguntur ad uocabili. non dico  
nra et omnium hominum excedit et decollatur.

**L**audem est duci loqueris metu. **D**icit  
puerum factum certum. q. tunc in omni  
puer reuelator. ministris datur. **J**uxta il  
summa recepta. si non melius et summa puer  
matris. **D**icitur uocabili uocabili. **P**uer  
manus. **M**inus recto. **R**ecto oblique. **F**acit  
in summa puer. croce in summa uocabili. **L**actu  
s et in uigil curvum uocabili. **L**actu puerum  
de celo uenientem. et in puerum portum  
uelut puer curva rumentorum. **L**actu  
cum q. taliter fecit te ut puerum cre  
dit et in uocabili secundum tuum acutum decept  
et deo liguntur. non ambulet natus.

**C**et puer nascitur. et uocum de quo nascitur  
et elegit. et puer condidit et elegit. ut il  
uinc uelut sponsus dicitur aliam suam puer  
de quo mortalibus oculis uidi posset.  
et augustinus lucis annus. lucem se ueni

re mercenari ostenderet. **D**icitur antiqui  
ine uidendu concubacione. lxxvij  
et aliis uocis hostis submane pedi  
et decollatur. et conteritur mactum rurum puer  
et ipso numerum et mactum traditum. ad p  
uer spencis caput decollatur pede decollatur  
et continuo dico ille puerum insidi  
at puer ut passim erupiens de  
uocat. puer uocans eum inuidit  
et sentit uocem et decollatur. **C**um uoc  
uocet mactum et puerum mactum  
scit uocatque huius uocabili. **P**er se

et huius mactum noscentem mactum  
in quod puer de semina natu. **S**ed puer illi  
concepit. **A**llat et ceteri illi. et uelut

in puerum et puerum puerum. **P**er se

et deo agnus. et puerum stuporu

nt. in aduersum legem pueri et edicis filio  
nra exultat ut agnus. et in uoce et uocabili

uis puerus. uocabili lacrimas suffundit.  
silenter. sed et mortalia uocabili puer

et cum pueris ei de infante decte. nulla

et illi uelut infante obcepit carbo.

Puerus obcepit soror. et colum illi radio

belle letorum ardet. **S**ed et in honorem

ipso angeli et militares in seca clausa

66

concurrit. et seculares animaducent q̄d  
id intelligi non possunt. qd h̄i miseri.  
et dico qd aduerso nequissimo audito qd rufi-  
nere id nullos. ut hoc nū honorat ac  
dī secundis quodcumq; h̄i in dñe p̄cipit.  
ut dī h̄i nascens hanc uita in caro  
et humani mei mib; h̄i. que tam no-  
nati poteris. et si ad eū in p̄dētis et  
impiorū natūrālū dñe mī p̄fessus  
pungit. et illis nascēntur et p̄sona in  
celo purior appetit nichil; meo repio  
q; me delectet. s; qd os conat mīs eu-  
uet. qd agam q; me tamē fōndem  
illū senio. et in regno filio uelle regne  
puedo. Ergo ne forte dī sic sit. que mihi  
nisi p̄ detinum maculare. s; nisi est  
suo femineo p̄ indignitatis sustin-  
et. s; suo cuius pannū. et tunc est  
q; credere posse in dñi uagis et funebris  
et in audiētū videntib; id dñi femineo  
naturā lacrimis omnia ecce et desuero. cu  
esurientē dñi nulla p̄suaderet id possit. qd  
notarib; q; p̄p̄t. qd qd id tamē  
nuditatis p̄ ferrebat. et q; ue h̄i esurientib;  
id enim frigidae corporis scutēte  
nisi celestis ḡra. sua ita h̄i cogitum p̄  
sum p̄p̄t. femineos atque h̄i. p̄tēas  
algiditas de rebar h̄i tamē dñis et  
p̄p̄t forma cullidissimū hostem adp̄li-  
um p̄dērū suast. s; uerū di filii et uerū  
h̄i maiestate uictoriam p̄p̄t. qd  
tū deniq; uirius et sp̄ens insidias  
et calcaneo p̄p̄t milieus et matre  
ligatus. si sūt al. qd amissam p̄mici-  
tem heriam. qd concavis folia. Alio  
sc̄dūt uiam id destra curvus fuerit  
et dūce rostrum abbas ali p̄p̄t. id  
p̄p̄t si repūste febulae. ali ip̄p̄t  
p̄rum uito cognita blasphemabat  
ali di metem. Alioq; id sustinens ma-  
gnū ali nōm theorhōas impūstis  
suggeriabat. qd concūtū sedūca-  
tis concavata sup̄plancatores. qd hu-  
tati de rogatores. et uām emi dūcūt  
omnes generaciones. N sapientie  
Uxoris pro funditate. lxxxix.

**D**ante ut arbitrii facis nuntio  
quidam se qdam sicut ma quia dico  
cum exponem euangelia di dicitur  
nullus Anglorum bodo angli igitur reue  
laci hancas. sicutam ad ostendit aismo  
et est compatisco. Amisus si expatit hoc  
diximus. sed uides eum in credibile uideatur  
ad quod de ope ubi in eternum in celo  
et moralium et pietate donatum et p. dicit  
si de specie loco et in logo et p. p. uigilans  
elecone. Nam illi incompliabiliter  
que et ego sollicitus resuimus mod. in ut  
ne ipi quid uel pace diximus q. in uicibus  
fuisse prefigurata. Respondez appre sp. dicit  
suguenies inter. ndne quid appre mit  
te ad magistrium sp. sed ut logo expi  
endo disce q. auditedo no poterit. et ipsa  
ulgaria uita gloriabatur exinde ut de facie  
an angel cognovit q. q. uidelet esse  
qua de s. c. in tem elecesser. excepto d. t.  
tunc archanglo curta uanda abuca  
dicta fuisse credenda. Ergo salutis fid  
et sp. cumq. uirate d. m. multa d. p. dicit  
ulli. ignorasse potuisse angl. p. scire  
ut horum reuelandorum progenitora fuisse  
m. igitur. **A**uctoritate capite p. angl. in  
sione et monstra subito q. gustata sua  
uicato supernot curta. huiusmodi. **S**ed  
se ad aliam curtae etiam uita. Quae mor ut  
ad salutandum os aperte. repletu. et sp. q.  
elisabethi. replete et iohes. quib. uno eo  
d. sp. edocis illa salutante q. fecit  
agnotius. tue mitem d. su debitis at  
vindicione honoris. illa quoq. illa se  
d. m. q. igitur udo portaret. colligere.  
illa inq. d. m. agnouisse. q. m. et  
se reperit talis m. q. digna fieri ac  
ai. hostiata usciscit. agnouisse. q. mod.  
ide sp. eam replete p. scirent simili.  
p. r. t. ac fido. s. ea. instruxit. vnde  
et manum mitem d. m. d. fructum  
uenit. et singulis tradidit. tuba angli  
ad manam. et censumq. manu credens  
agnouisse. p. d. dicit. et ad h. p. scirendia  
q. illa dei erant aperte. q. uis. q. d. p. d.  
estimare sufficere q. rite eti sp. di ge  
nideem replete. et omnia i. m. q. uis  
de fons

Domi celestis emicou. In audiendis & lira  
quod dixit si forsan colvis ualeam utrum  
duosce de ipso habuit audita namque res  
ponsumus eiusdem quod tamen aliam inquit  
litteras p[ro]positam interdum dicitur cuiusmodia  
littera fide forte laudatur ad ead[em] vestigia  
sunt se quam alio sp[iritu] sed expletu[m] esse  
signauit. non amplius bona & propria in  
certe potuerit. sed q[uod] sp[iritu] atq[ue] cerebus ille est  
Aptum inuenire & quis deuota & p[ro]fessio  
parereat nam ut qualemdebet esse hac  
pudorem accepit diuine alij duxerunt  
sebas. omiculum & arcanum mutu[um] co-  
testis inuisu speciosis abeo. uenerauit  
oculat. ex p[ro]pterea reuidentem donec ipse  
donor distributor. id est domini spiritualis p[ro]p-  
terus. ad secreta reuelationis. in cunctis  
uelli. ostenderat p[ro]p[ter]eas ead[em] q[uod] p[ro]p[ter]a e[st]re  
mum artificium palios reuolantes sp[iritu]  
et p[ro]p[ter]a p[ro]fessionem desiderio. mox & ipsa reu-  
luta eu[er]tu[m] in corde suo suabat agnus  
et ait. Agnus patris armi. et dicit ab  
ipso misericordia sui speciale accessu omnia  
mea deum & gratiam diuina diuinaq[ue] hu-  
mano genio medenti consuete. non distinxit  
enim me. Quia[us] ergo in fiducia felicitate  
enigia p[ro]p[ter]a n[on] recordat. h[oc]c] y[ea]r[us]  
in facie naturam p[ro]dicantibus inua-  
nit. non minus ore pudica & corpore. ar-  
gumenta fidei conferebat in corde. Si autem  
maria diceret pastorum cur tu dicas de  
elias ap[osto]lo dominus in agno coram  
vacante ab aliis. et ei respondeat. Nam q[uod]  
scilicet sepcunus legem. et credib[us] g[ra]tias  
conferebat ea que secundum acta uellet  
de domino. et recognovit adiuuacem collati  
misit celestem cherubim docet fui-  
turule luco concordia. Tu[is] iugula  
les p[ro]ducere uiri custodes secreta &  
a nodis nemini duuulgate uolebant  
si ip[s]i qui uellet & quid uellet tibi duci  
aligare tenent exprobant. tupa q[uod] se  
creta ruerunt ore sedula in uigilias con-  
tabant corde. Conferebant q[uod] aida in  
debet h[ab]ere q[uod] agnida legit. non tu hec  
ore p[ro]meus. si clausa in corde s[er]uans.